
Uchwała Nr   824/08 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia    27 marca  2008 r. 
 

w sprawie uzgodnienia wniosku dotyczącego pozbawienia kategorii drogi powiatowej  
Nr 0605 T Warszówek – Pawłów – Bukówka – Szeligi. 
 
    
Na podstawie art. 41 ust. 1, ustawy z dnia 5 czerwca  1998 r. o samorządzie 
Województwa /Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.  1590, z późniejszymi zmianami/ oraz art. 
6a ust.2 oraz art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych ( 
tekst jednolity Dz. U. z 2007 r  Nr 19, poz. 115 ) uchwala się, co następuje:  

§ 1 

   
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego nie uzgadnia wniosku Zarządu Powiatu w 
Starachowicach w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej Nr 0605 T 
Warszówek – Pawłów – Bukówka – Szeligi. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                      
Marszałek Województwa  

                                                     

                                                             Adam Jarubas 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie  
 

Do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie uzgodnienia wniosku 
dotyczącego pozbawienia kategorii drogi powiatowej Nr 0605 T Warszówek – Pawłów 
– Bukówka – Szeligi. 
 

Zarząd Powiatu w Starachowicach pismem znak: ZDP-DT-5540/R/32/2008 z dnia 3 marca 
2008 r. wystąpił do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego o uzgodnienie wniosku w 
sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej  Nr  0605 T Warszówek – Pawłów – 
Bukówka – Szeligi. 

W związku z przeprowadzoną analizą dokumentów Zespół Radców Prawnych tut. urzędu 
potwierdził, iż załączone do w/w wniosku Uchwały    Nr X/74/07 Rady Gminy w 
Pawłowie z dnia 20 września 2007 r. w sprawie zaliczenia drogi do kategorii dróg 
gminnych oraz Uchwała nr XII/90/07 Rady gminy w Pawłowie z dnia 30 listopada 2007 
r. w sprawie zmiany uchwały rady Gminy Pawłowie Nr X/74/07 z dnia 20 września 2007 
r. nie spełniają wymogów zawartych w ustawie o drogach publicznych. 

Pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii, z wyjątkiem przypadku wyłączenia drogi z 
użytkowania, jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do 
nowej kategorii. Pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane później niż do końca 
trzeciego kwartału danego roku , z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego. 

Zaliczenie do kategorii dróg powiatowych następuje w drodze uchwały rady powiatu w 
porozumieniu z zarządem województwa, po zasięgnięciu opinii Wójtów ( burmistrzów, 
prezydentów miast ) gmin, na obszarze których przebiega droga oraz zarządów 
sąsiednich powiatów a miastach na prawach powiatu – opinii prezydentów miast. 

Organem właściwym do pozbawienia dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do 
zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. 

Pozbawienie drogi jej kategorii dokonuje się w trybie właściwym do zaliczenia drogi do 
odpowiedniej kategorii. 
 


